

Protokół nr XXVII/2013
z sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 13 maja 2013 roku
w godz. 9.30-11,10

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs

Na ustawowy skład rady Gminy 15 radnych przy obecności 15 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zaciągnięcia pożyczki w ramach samorządowego Programu Pożyczkowego „Przebudowa drogi gminnej Nr 114005 E Pawelce-Cichosze-Kapie”
 - zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2013 roku.
 - zmiany uchwały Nr XVII/90/2008 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 listopada 2008 w sprawie wyposażenia w majątek gminne jednostki organizacyjne.
6. Wolne wnioski

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania przy obecności 14 radnych przyjęli go jednogłośnie.

Ad. 4

Radny Jerzy Kukuła wnioskował o ogrodzenie boiska sportowego w Leliwie ponieważ jest to mienie gminne więc należy zabezpieczyć je przed dewastacją. Często wypasane są tam krowy oraz wjeżdżają samochody. Młodzież korzystająca z boiska powinna mieć przecież odpowiednią i czystą murawę.

Wójt Gminy Dariusz Perdek poinformował, że faktycznie należy zadbać o ten teren i zrobić bramę oraz chociażby siatką ogrodzić działkę. Można by także wykorzystać pozostałe części płotu betonowego.

Radny Szymon Leśnik poinformował, że zgłoszono do niego problem niedrożnych przepustów przy ul Grabskiej i na skrzyżowaniu z drogą do Wron. Podczas ostatnich deszczy woda zalewała drogę i wpływała na gospodarstwo pana Pasia Stanisława w Górcie Klonowskiej-Kolonia.

Radny Ryszard Nowak zgłosił interpelację w sprawie oczyszczenia rowów przydrożnych w kierunku Lututowa.

Radna Mariola Adameczek pytała kiedy będzie równiarka na drodze w Liskach oraz kiedy będzie budowa drogi w Owieczkach Stara Wieś.

W odpowiedzi wójt poinformowała, że jak tylko otrzymamy równiarkę na teren gminy to na pewno zostaną wykonane potrzebne prace a budowa drogi rozpocznie się

jak tylko podpiszemy umowę z wykonawcą prawdopodobnie już w maju rozpoczną się prace.

Radny Kazimierz Gałka poinformował, że droga od Huty Klonowskiej do Borków jest już prawie nieprzejezdna dla samochodów zostały poobrywane rowy i nawierzchnia również jest do wyrównania.

Radna Urszula szewczyk zapytała jakie są wyniki konkursu na Dyrektora zespołu Szkół w Klonowej.

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak wyjaśnił, że praktycznie konkurs nie został rozstrzygnięty ponieważ żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów.

W dalszej kolejności osobę na stanowisko Dyrektora po zasięgnięciu stosownych opinii powołuje Wójt Gminy.

Ad. 5

Przyjecie uchwał w sprawach:

- zaciągnięcia pożyczki w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju wsi Polskiej na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej Nr 114005 E Pawelce-Cichosze-Kapie”

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy pani Krystyna Przekak. Poinformowała między innymi, że w wyniku przetargu została zmniejszona kwota kosztów wykonania drogi z 270 tysięcy na 225 tysięcy wobec tego należy uwzględnić w uchwale odpowiednią kwotę do zaciągnięcia pożyczki w ramach w/w funduszu.

Radny Ryszard Nowak zapytał na jaki procent zostanie zaciągnięte powyższe zobowiązanie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to stawka Wibor na dzień dzisiejszy wynosi 3,55 % Ponadto nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy powyższą uchwałę poddał pod głosowanie.

W obecności 15 radnych w wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr XXVII/158/2013 i załączono do protokołu

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2013 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy i poinformowała, że kredyt ten gmina musi zaciągnąć aby pokryć deficyt budżetowy na zadania inwestycyjne planowane w gminie.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr XXVII/159/2013 i załączono do protokołu

- zmiany uchwały Nr XVII/90/2008 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 listopada 2008 w sprawie wyposażenia w majątek gminne jednostki organizacyjne.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy i poinformował, że w Związku z planowaną modernizacją Gminnej Biblioteki Publicznej i wykorzystaniem części pomieszczeń przez GOPS należy dokładnie określić przynależność obiektu ponieważ GOPS w najbliższym czasie zostanie przeniesiony do budynku Urzędu Gminy. Zachodzi więc konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXVII/160/2013 i załączono do protokołu.

Ad. 6

Radny Leśnik zapytał czy przy budowie drogi w owieczkach przepusty będą w gestii mieszkańców, ponieważ w Klonowej na ul. Grabskiej mieszkańcy ponoszą koszty ich wymiany. Może w Owieczkach również powinni zrobić to we własnym zakresie i zakupić wszystkie jednakowe.

Radny Ryszard Nowak stwierdził , że należy uwzględnić aspekty prawne kto powinien dbać o przepust i konserwację w/w rowu.

Radny Leśnik zwrócił również uwagę na koszty poniesione na geodetę który wytyczy pas drogi w Górcie Klonowskiej a rolnicy i tak w dalszym ciągu przyorują drogę a mieszkańcy mają również płot w pasie drogowym.

Wójt poinformował , że trzeba wyjaśnić jeszcze powyższe problemy i ewentualnie równiarką odciąć pas drogowy. Niemniej jednak obecnie rolnicy mają już obsiane swoje działki więc może odczekać do zbioru.

Radny Ryszard Nowak jako leśniczy poinformował , że w dniu 15 maja 2013 roku będą przeprowadzane opryski lasów na terenie gminy . Prosi więc o poinformowanie pszczelarzy o tym fakcie aby w tym dniu w miarę możliwości zatrzymali pszczoły w ulach. Jest to środek dotykowy i po przeprowadzeniu oprysków pszczoły będą już bezpieczne.

Wobec wyczerpania porządku oraz dyskusji Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.10 zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych
2. Lista gości zaproszonych
3. Przyjęte uchwały

Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Gęś